*Quidam
ne prela-
turam ac-
cipiat, mor-
tem præ-
optat, &
imperat.*

Vita abbatis MYROGENIS
hydropici.

CAP. VIII.

SENEX quidam erat in eodem monasterio Turrium, Myrogenes nomine, qui ob

Vita abbatis AGIODOULI.

ABBA Petrus presbyter monasterij sancti patris nostri Sabæ, narravit nobis de abbatे *Agiodulo dicens: Cùm is es- set dux monasterij beati Gerasimi, contigit dulo. *Hagio- fratrem quemdam de illic residentibus mori. Quod cùm senex ignoraret, pulsaretque præfetus canonis signum, quòd fratres conuenientes mortuum efferrent, vt vidit senex cadauer in ecclesiæ medio iacere, contristatus est valde, quòd non illum salutasset priusquam migraret è sacerulo. Profectusque secus lectulum vbi iacebat, ait defuncto: Surge, frater, & da mihi osculum. qui protinus surgens, osculatus est senem. Tum dixit senex: Dormi iam, quoisque veniat Christus filius Dei, & re- fuscitet te.

Idem abbas Agiodulus cùm transiret iuxta Iordanis ripas, secum animo & cogitatione voluebat, quid actum fuisset de lapidibus iniectis à Iesu Naue pro his, quos inde sustulerat. Cumque ista cogitaret, confessim hinc & hinc diuisæ sunt aquæ. Tunc vidit illos duodecim lapides, prostratiisque humi Deo gratias egit.

Dictrum abbatis OLYMPII.

CAP. XII.

FRATER interrogauit abbatem Olympium, presbyterum monasterij sancti Gerasimi, dicens: Dic mihi verbum. Qui dixit ei: Ne sedeas cum hereticis, & continue linguam & ventrem; ac vbi cumque se deris, dic assidue: Peregrinus sum.

CAP. XIII.

Vita abbatis MARCI anachoreta.

DICEBAT de abbatе Marco anachoreta, qui morabatur prope monasterium Penthucula per annos sexaginta tres, quòd hanc habuerit virtutem hebdomas integras ieunandi, ita vt putarent quidam, eum sine carne esse. Operabatur autem die ac nocte, & distribuebat pauperibus omnia, neque ab aliquo quidpiam accipiebat. De hoc audientes fideles viri, venerunt, vt darent ei agapem, & ait ad eos: Non accipio, quia manus meæ nutririunt me, & eos qui propter Deum ad me veniunt.

CAP. XIV.

De FRATE, qui à spiritu fornicationis impugnabatur, & leprosus effectus est.

ABBA Polychronius rursum nobis narravit, quòd in cenobio Penthucula frater quidam erat sibi ipsi valde intentus, & continens. Cùm autem aliquando impugnaretur à spiritu fornicationis, non valens hanc pugnam sustinere, egressus de monasterio, profectus est Iericho, vt con-

CC 4 cupiscen-

*Anime hy-
dropis, no
corporis
defenda.*

ob nimiam austoritatem vitæ hydropicus effectus fuerat. Dicebat autem iugiter his senibus, qui ad eum conueniebant visitandi gratiâ: Orate pro me, patres, ne interior homo hydropicus fiat. Ego enim, vt in hac infirmitate diutiùs durem, Deum oro.

*Myrogenes
omnia mu-
nera recu-
sat, preces
tanum
petens.*

De hoc abbatе Myogene cùm audiuit Ierosolymitanus archiepiscopus Eustochius, voluit ad eum mittere quæcumque erant necessaria, sed ille numquam ab eo quidquam consensit accipere. Hoc autem solum illi significabat: Ora pro me, pater, vt liberer ab æterno cruciatu.

CAP. IX.

De mirâ cuiusdam sancti PATRIS charitate.

IN ipso monasterio Turrium, senex quidam erat sanctæ nuditatis & eleemosynæ valde studiosus amator. Quadam ergo die venit pauper ad eius cellulam eleemosynam petens: senex verò cùm non nisi vnum panem haberet, proferens ipsum, delit pauperi. Tunc dicit ei pauper: Nolo panem, sed indumentum. Volens autem senior curare illum, apprehensâ manu eius, introduxit in cellulam suam. Pauper autem cùm illic nihil omnino inuenisset, nisi solum quod ille induiebat, tantâ senis virtute compunctus, soluit sacculum suum, & in medio cellulæ quæcumque habebat euacuans, dixit: Sume ista, senior optime, & ego alibi quæram, quæ mihi sunt necessaria.

*Senex et-
iam vnum,
quem so-
lum habe-
bat panem,
pauperi
elargitur.*

CAP. X.

Vita BARNAEAE anachoreta.

ANACHORETA quidam erat in speluncis Iordanis, Barnabas nomine. Hic die quadam cùm descendenter bibere aquam de Iordanis, infixa est pedi eius ex arundine festuca, permanitque stimulum pedi infixum tenens iugiter, neque passus est, vt eum medicus videret: itaque computruit pes eius. Coactus verò est ascendere ad monasterium Turrium, sibiique vnam cellulam accipere. Porro pes eius in dies putrescebat magis. Dicebat autem his qui ad eum veniebant, quòd quanto magis homo exterior patitur, tanto amplius interior viret.

*Dum pati-
tur homo
exterior,
viret, infe-
rior.*

*Sanctifica-
tionalis
Angelus
cufos.*

*Simile su-
præcap. 4.*

Postquam verò ascendit abbas Barnabas ex speluncâ suâ ad Turres, cùm fuisset ibi aliquantulum temporis, anachoreta quidam alias abiit ad speluncam ipsius, ingressusque vidi angelum Dei stantem super altare quod fecerat senior atque sacrauerat. Aitque ad Angelum anachoreta: Quid hîc agis? Cui Angelus ille: Ex quo sanctificata sunt ista, à Deo ipso mihi credita sunt.

*Agiodulus
fratrem
mortuum,
vt ei oscu-
lum pacis
præbeat,
excitat.*

*Idem 12.
lapides le-
su Naue in
Iordane
videt.*

*Heretici
fuga.
Lingua &
ventriscō-
tinencia.*

CAP. XIII.

*Marcus a-
nachoreta
integrâ heb-
domadâ
ieuniat.*

*Munera
respiuit,
manibus
victum
quarens.*

CAP. XIV.

SPIRIT.

*Etater ad
meretricem
pergens, le-
prosus effi-
ciuntur.*

cupiscentiae sua satisfaceret. Moxque ut meretricis cellam ingressus est, leprosus factus est totus. Videns autem lepram, continuo rediit ad monasterium, Deo gratias referens, & dicens: Idcirco Deus hac me castigatione percussit, ut anima mea saluatur, & magnificè glorificabat Deum.

CAP.XV.

Factum mirabile abbatis CONONIS.

DICEBANT de abbatte Cunone duce monasterij Penthucula, quod die quadam cum iret Betamarim, obuios habuit Hebraeos. Qui cum eum occidere vellent, districtis gladiis cucurrerunt contra senem. Cumque appropinquassent, vibrarentque in eum gladios, manus eorum in sublime suspensa perstiterunt immobiles. Facta vero oratione, soluit eos senex, & dimisit. Et abierunt gratias agentes Deo.

Relatio abbatis NICOLAI de seipso, & socijs.

SENEX quidam sedebat in monasterio abbatis Petri iuxta sanctum Iordanem, Nicolaus nomine, qui nobis narravit, dicens: Cum essem aliquando in Raythu, missi sumus tres fratres in monasterium in Thebaidem. Cum ergo per desertum iter faceremus, errauimus de via, ferebamurque per eremi latam vastitatem. Deficiente vero nobis aqua per aliquot dies, siti arescere coepimus. Cumque iam & siti & aestu deficiente, progredi ultra non valeremus, inuentis per desertum myricis, iactauimus nos singuli sub umbra arborum, exspectantes mori praesiti. Prostratus vero in umbram ego factus sum in extasi, vidiique piscinam aqua plenam, & circumfluentem, duos autem supra piscinæ labium assistere, vasque unum ligneum. Tunc coepi unum ex illis rogare, dicens: Fac mecum charitatem, domine, & da mihi pusillum aquæ, quoniam deficio. Ille vero nollebat. Tunc dicit ad eum alter: Da illi modicum. Qui respondit ei, dicens: Non demus ei, valde enim desidiosus est, & negligens sui. At alter: Vtique sane negligens est ac desidiosus, propter hospitalitatem tamen demus ei. Atque ita prebuerunt mihi, & his qui mecum erant. Mox autem ut bibimus, confortati sumus, & iter agentes tribus diebus alijs sine potu, peruenimus ad loca habitabilia.

*Nicolaus in
extasi
rapitur.*

*Nicolaus
ob hospita-
litatem
suntis in
eremo diui-
nitus refi-
ciuntur.*

CAP.XVI.

Vita MACNI senis.

DICEBANT de quodam magno sene, qui in eodem monasterio abbatis Petri morabatur, quod quinquaginta annos egisset in speluncâ suâ, neque vinum bibens, neque panem comedens, nisi tantum

furfureum. Tertiò autem singulis hebdomadibus communicabat.

Vita alterius SENIS monasterij Lauræ, qui cum leonibus dormiebat. CAP.XVII.

NARRAVIT nobis abbas Polychro-nius presbyter de alio sene, qui sedebat in eadem Laurâ abbatis Petri, quod plerumque abiens, in ripâ Iordanis com-manebat, & ubi cubile leonis inuenisset, illic dormiebat. Die vero quadam tulit duos leonis eatulos intra pallium suum in ecclesiam, & dicebat fratribus: Si mandata Domini nostri Iesu Christi custodiremus, ista animalia profecto nos timerent; sed propter peccatum serui effecti, nos illos timere comprobamur. Quare magnificè ædificati fratres, ad mansiones suas recesserunt.

*Seni & leo-
ni idem
cubile.*

*Leonis ca-
tulus in
ecclesiam
defert.*

*Timorem
leonum ex
peccato cō-
traximus,*

Relatio abbatis ELIAE de seipso.

CAP.XVIII.

NARRAVIT nobis abbas Elias, dicens: Cum aliquando morarer in partibus sancti Iordanis in spelæo iuxta eu-nuchorum monasterium, idè quod non communicarem Macario archiepiscopo Ierosolymitano, die quadam circa horam sextam, æstu vehementissimo coquente de-super (erat enim Augustus mensis) pulsauit quidam oltum speluncæ meæ: egressus vero vidi mulierem, & dixi ad illam: Quid tu hic facis? Et respondens, dixit mihi: Et ego, mi pater, eiusdem quo tu instituti sum, & quasi uno lapide distat à te spelunca mea. Ostendebat autem & locum quasi ad Austrum. Et ait: Lustraui hanc eremum, & præ æstu nimio siti fatigata sum, fac ergo charitatem, pater, & da mihi pusillum aquæ. Itaque protuli vrceum, & dedi ei. Quæ cum sumens bibisset, dimisi illam. Cum autem abiisset, cœpit diabolus im-pugnare me, immittens cogitationes sordidas in eam. Superatus igitur, neque ferens libidinis ardorem, sumptâ virgâ meâ, cel-lam egressus sum in feroore æstu, cum la-pides ignescerent, profectusque sum ad illam, ut implerem turpem concupiscentiam. Cum vero ferme uno stadio ab eius adhuc spelæo distarem, vrente grauiter æstu libidinis, repente factus in extasi, vidi aper-tam terram, & me hiatu terræ absorptum. Aspicioque illic cadavera putrida iacentia, Mirabilis & resoluta, & incredibili foetore plena, visione Elias à for- quemdamque reuerendi habitus virum ea nicationis mihi demonstrantem, ac dicentem: Ecce periculo re-istud mulieris est, istud viri, istud pueri, frue-trahitur. iam vt vis, & quantum liber concipi-scentiâ tuâ: huius tamen voluptatis gratiâ vide quot labores amittere voluisti. Vide propter quod peccatum vos ipsos priuare vultis

*Ex mulieri-
affectu E-
lias concu-
piscentiâ
fornica-
tionis ten-
tatur.*

*Macrus
vino & pa-
ne absti-
nens.*

ALIVM vidimus senem in eodem monasterio, Theodulum nomine, qui miles anteā fuerat. Is dies omnes ieiunans, ^{Theodulus semper iunat.} numquam in latus dormiebat.

Vita SENIS cuiusdam habitantis
in cellis Cuziba.

CAP. XXIV

ERAT senex quidam habitans in cellis Cuziba, de quo narrabant nobis loci eius séniores, quod dum in vico suo esset, hanc habebat consuetudinem, vt si quem vidisset in vico præ inopiâ non valentem agrum suum seminare, noctu ibat, ignorante agri domino, semenque secum ferens, pauperis illius serebat agrum. Cùm autem venisset in eremum, & moraretur in cellis Cuziba, eadem miserationis faciebat opera. Ibat enim per viam, quæ ducit à Jordane ad sanctam ciuitatem, ferens panes & aquam. Et si quando videret aliquem lassitudinem, portabat onus eius, & ascendebat usque ad sanctum montem Oliueti, rursusque per eamdem cum ceteris redibat viam, ferens illorum onera usque Iericho. Vidisses senem aliquando ferentem onus ingens, sudantemque sub fasce; aliquando portantem in humeris puerulum, sepe etiam duos. Nonnumquam sedebat, viri siue mulieris disrupta calceamenta resarcens: ferebat quippe secum quæcumque ad hoc erant necessaria. Alios potabat eâ quam ferebat aquâ, aliis præbebat panes:

si quem verò inuenisset nudum, pallium quod ferebat, dabate ei. Eratque dulce, vivere senem singulis diebus laborantem. Et si quando mortuum in viâ reperisset, expletis super eum psalmis consuetis & orationibus, sepeliebat eum.

De FRATE monasterij Cuziba, CAP. XXV.
sanctæ oblationis verbis, nec non de
abbate IOANNE.

FRATER quidam erat in cœnobio Cuziba, vt nobis abbas Gregorius Scholasticus retulit, qui sanctæ oblationis verba ritumque didicerat. Die ergo quadam missus vt benedictiones ferret, cùm iam rediret ad monasterium, ² verba sanctæ oblationis, quasi versus aliquos caneret, dixit. Easdem verò benedictiones impoſuerunt diaconi sancto altari. Quas cum abbas Ioannes presbyter offerret, qui postea Cæsareae Palæstinæ episcopus fuit, non vidit, vt solitus erat, sancti Spiritus aduentum. Contristatusque valde & cogitans, ne quid forte peccasset in mente, atque ideò se Spiritus

Mortuos
sepelit cum
psalmis &
oratione.

Tempore
oblationis,
Spiritus
sancti ad-
uentus olim
vivus.

vultis regno cœlorum. Vx humanæ miseria! propter vnius horæ voluptatem tanti laboris mercede frustramini. Ego autem præ nimio fœtore in terram corrui. Tunc accedens vir ille venerabilis, qui mihi apparuerat, erexit me. Et gratias agens Deo, reuerfus sum in locum meum.

CAP. XX. Conuersio cuiusdam MILITIS ad miraculum Dei in se factum, cuius etiam vita compendiosè describitur.

Pericula
eripitur
monastica
vite vo-
tum cum
conditione
emittens.

NARRAVIT nobis quidam patrum, accepisse se à quodam milite, quod cum bellum in Africâ gererent Romani cum Mauritanis, victique fugarentur à barbaris, ac plurimi illorum pâsim cœderentur, ipsum quoque vñus ex barbaris natus hastam, vt illum feriret, vibrare cœpit. Quod ille cum cerneret, orare Deum cœpit, ac dicere: Domine Deus, qui apparuisti ancillæ tuæ Theclæ, & eripuisti eam de iniquorum manibus, libera & me de hac necessitate, & saluâ ex hac acerbâ morte, mox ibo in eremum, & agam vitam solitariam. Conuersus autem neminem ex barbaris vidit. Itaque continuò venit ad hanc Lauram Cupatha, manseratque iam in speluncâ, Dei se protegente gratiâ, annos triginta quinque.

CAP. XXI. Mors ANACHORETAE, eius
interfectoris.

Sarracenus
anachore-
tam occi-
dens puni-
tur.

ABBAS Gerontius præpositus monasterij sancti patris nostri Euthymij, narravit mihi & Sophistæ Sophronio, dicens: Tres simul eramus trans mare mortuum, ambulantibusque nobis in montem, anachoreta quidam alius circa maris ripam deambulabat. Contigit autem ¹ Sarraceinos transire per loca illa & occurrere ipsi: cùm ergo præteriissent illum, reuerfus vñus ex eis anachoretæ caput abscidit, nobis de longinquō spectantibus; iam enim conscenderamus montem. Cùm verò lacrymaremur tristes propter anachoretæ casum, repente cernimus auem supernè venientem, raptum Sarracenum in sublime tulisse, atque inde in terram illum dimissifse, ex eoq; lapsu Sarracenum interiisse.